

NGR Group Oy:n yleiset toimitusehdot

Soveltamisala

Näitä yleisiä toimitusehtoja sovelletaan jätetoimituksiin NGR Group Oy:n tai sen konserniyhtiöiden (NGR Pohjanmaan Oy mukaan luettuna) ("NGR") vastaanottoaikkoihin. Jätteen haltijan ja / tai toimittajan ("**Toimittaja**") on perehdyttävä näihin ehtoihin ennen käyntiä vastaanottopisteessä ja sitoutuu noudattamaan niitä. NGR:ään ja Toimittajaan viitataan alla olevassa tekstissä sanalla "**Kumppanit**" ja erikseen sanalla "**Kumppani**".

NGR voi tehdä sopimuksen kolmansien osapuolten kanssa jätteen toimituksesta sellaisen kolmannen osapuolen laitokseen. Toimittaessa sellaisen kolmannen osapuolen laitokseen, Toimittaja sitoutuu noudattamaan sellaisen kolmannen osapuolen laatimia toimitusehtoja.

Alihankkijat

Toimittajalla on oikeus käyttää alihankkijaa jätteiden toimittamiseen edellytyksellä, että NGR:lle on ilmoitettu, että alihankkijaa on käytetty. Toimittaja vastaa alihankkijoiden asiakirjoista kuin omistaan.

Yhteistyön aloittaminen

Yhteistyön ja jätteiden toimittamisen aloittamiseksi NGR:lle tai kolmansille osapuolille, joiden kanssa NGR on tehnyt sopimuksen, tehdään sopimus NGR:n ja Toimittajan välillä ("**Toimitussopimus**"). Toimitussopimus tehdään sopimukseen mukaan.

Kuljetusasiakirjat

Toimittajan on asianmukaisesti annettava tietoja jokaisesta toimituksesta kuljetusasiakirjassa, joka luovutetaan kuormaa punnittaessa vastaanoton henkilökunnalle. Kuljetusasiakirjassa on oltava tietoja jätteen haltijasta, jätetyypistä, laadusta, määrästä, noutopaikasta ja noutopäivämäärästä sekä kuljettajasta. Kuljetusasiakirjaan merkitään riittävät tiedot laskutusta varten.

Sellisesta jäterakeita sisältävästä jätteestä, johon viitataan jätelaissa (646/2011, muutoksineen) 121 §, joka on peräisin esimerkiksi rakennusjätteestä, on oltava jätelain vaatimukset täyttävä sähköinen kuljetusasiakirja ja on huolehdittava, että se on käytettävissä kuljetuksen aikana ja, että se annetaan jätteen vastaanottajalle allekirjoittamista varten päätökseen saatetun kuljetuksen jälkeen. Ilman sähköistä kuljetusasiakirjaa kyseistä jätettä ei voida vastaanottaa.

Vastuu toimitetun materiaalin laadusta

NGR:n vastaanottoaikoissa otetaan vastaan ainoastaan sellaista jätettä, jota NGR:llä kyseisen vastaanottoaajan voimassa olevan ympäristöluvan mukaan on oikeus vastaanottaa. Toimittajan pitää tuntea jätteen ominaisuudet ja pyydettyä esittää selvitys jätteen sopivuudesta kierrätykseen tai muista ominaisuuksista ennen kuin toimitus aloitetaan. NGR tarkastaa myös jätteen sopivuuden.

Toimittaja vastaa toimitettavan jätteen laadusta ja, että se vastaa NGR:n eri materiaalien lajitteluohjeita. Tarvittaessa jätteen sopivuutta voidaan todistaa analyysituloksien avulla. Epäselvissä tapauksissa suosittelemme, että otatte yhteyttä NGR:ään ennen jätteen toimittamista.

NGR:n henkilökunta tarkastaa ja luokittelee kuormat vastaanottopisteessä. Laadun poiketessa NGR:n eri materiaalien lajitteluohjeista kuorma luokitellaan lähimpään vastaavaan luokkaan. Kuorman sisältäessä enemmän kuin yhden materiaalin se luokitellaan kalleimman materiaalin mukaan.

Toimittaja vastaa siitä, että jäte ei sisällä yhdyskuntajätettä.

Jätettä, jolle Yhtiöllä ei ole ympäristölupaa tai jätettä, jota ei ole NGR:n hintalistassa, ei oteta vastaan NGR:n terminaalisissa Kunnissa. Jos toimitettu materiaali on jätettä, jolle NGR:llä ei ole ympäristölupaa, NGR:llä on oikeus Toimittajan kustannuksella poistaa sellainen materiaali. Sellaisen materiaalin poistamisesta Yhtiö perii maksun työstä NGR:n hintalistasta ilmenevän tuntiveloituksen mukaan.

Toimittajan tarvitessa apua kuorman koneellisessa purkauksessa, se tapahtuu Toimittajan omalla vastuulla ja ainoastaan jos sen katsotaan olevan mahdollista ilman ilmeistä vahingonvaaraa.

NGR pidättää itsellään oikeuden keskeyttää materiaalin vastaanottamisen vaikuttavan lupaviranomaisen aloitteesta tai, jos vastaanotto estyy ylivoimaisen esteen takia (force majeure).

Velvollisuus noudattaa alueen yleisiä turvallisuusmääräyksiä

Toimittaja vastaa siitä, että materiaalia toimittavat kuljettajat tutustuvat ja noudattavat niitä määräyksiä, jotka ovat voimassa oleskelusta NGR:n terminaali-alueilla ja muilla vastaanottolaitoksilla, joiden kanssa NGR ja toimittaja ovat sopineet toimituksista. Jos onnettomuus sattuu eikä määräyksiä ole noudatettu, Toimittaja voi joutua korvausvelvolliseksi.

Onnettomuuksissa ja läheltä piti-tapahtumissa NGR:n terminaali-alueilla haluamme, että otatte yhteyttä meihin, jotta voimme parantaa rutiinejamme estääksemme, mikäli mahdollista, vastaavanlaisia tapahtumia tulevaisuudessa.

Vastuu ja vastuunrajoitus

Jos toimittaja ei toimita jätettä Toimitussopimuksessa ilmoitettujen ehtojen mukaisesti tai näissä ehdoissa tai muuten rikkoo Toimitussopimusta tai näitä ehtoja, Toimittajan on hyvittävä NGR:lle kyseessä olevasta sopimusrikkomuksesta tai virheestä toimituksessa.

NGR vastaa ainoastaan välittömästi Toimittajalle jätteen toimituksen yhteydessä tuottamistaan vahingoista rahasummalla, joka korkeintaan vastaa palvelun myyntihintaa. Osapuolet eivät ole velvollisia korvaamaan toiselle Osapuolelle mahdolliset välilliset vahingot, jotka he aiheuttavat toisilleen, esimerkiksi tuotannon menetykset, saamatta jäänyt voitto tai muut välilliset taloudelliset vahingot.

Tämä vastuunrajoitus ei koske vahinkoa, jota yksi Osapuoli tahallaan tai vakavalla huolimattomuudellaan on aiheuttanut.

Ylivoimainen este

Osapuolet eivät vastaa toisilleen, jos ylivoimainen este estää näiden yleisten toimitusehtojen ja Toimitussopimuksen mukaisten ehtojen noudattamisen. Ylivoimaisella esteellä tarkoitetaan ennalta arvaamatonta tapahtumaa, jota Osapuolet eivät pysty välttämään ja jota estynyt osapuoli ei pysty estämään tai voittamaan kohtuullisilla toimenpiteillä. Ylivoimaisessa esteessä Osapuolet vapautetaan velvollisuuksistaan ylivoimaisen esteen keston ajaksi. Toiselle

Osapuolelle on heti ilmoitettava ylivoimaisesta esteestä sekä kuinka kauan ylivoimaisen esteen odotetaan jatkuvan ja sen seurauksista. Ylivoimaisessa esteessä molemmat Osapuolet pyrkivät kohtuullisin keinoin toimimaan, niin että toiselle Osapuolelle syntyvät haitat olisivat mahdollisimman pienet ja, niin että NGR:n liiketoiminta voi jatkua ilman häiriöitä.

Ylivoimaisen esteen jatkuessa yli kolmekymmentä (30) päivää, kummallakin Osapuolella on oikeus purkaa Toimitussopimus ilman korvausvelvollisuutta ilmoittamalla tästä kirjallisesti toiselle Osapuolelle.

Salassapito

Toimittaja sitoutuu salaamaan NGR:ää koskevaa tietoa, joka ei ole julkista, ja jota Toimittaja on saanut Toimitussopimuksen voimassaolon aikana. Toimittaja sitoutuu siihen, että hän ei hyödynnä eikä välitä NGR:ää koskevaa tietoa ulkopuolisille toimitussopimuksen voimassaolon aikana ja sen jälkeen.

Sopimuksen luovutus

Osapuolet eivät saa luovuttaa Toimitussopimusta kolmannelle osapuolelle ilman toisen Osapuolen kirjallista suostumusta. NGR:llä on kuitenkin oikeus luovuttaa Toimitussopimus konserniyhtiölle, kunhan Toimittajalle ilmoitetaan tästä luovutuksesta.

Sovellettava laki ja riidanratkaisu

Toimitussopimukseen ja sen ehtoihin sovelletaan Suomen lakia.

Toimitussopimuksen johdosta syntyneet riidat ratkaistaan lopullisesti välimiesmenettelyssä Keskuskauppakamarin välimiesmenettelysääntöjen mukaisesti. Välimiesoikeus on yksijäseninen. Välimiesmenettelyn paikka on Vaasa ja välimiesmenettelyn kielet ovat ruotsi tai suomi.

NGR pidättää itsellään oikeuden muuttaa näitä ehtoja.

Tämä sopimus on käännös. Riidat ratkaistaan vastaavan alkuperäisen ruotsinkielisen sopimuksen mukaan.